
    

 

 
 
 
2024-03-15 
S2024/00601 
  
 

 
  

Socialdepartementet 
 

   

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-24 46 31 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Fredsgatan 8 
E-post: s.registrator@regeringskansliet.se 

 

Till regionstyrelsens ordförande i Sveriges samtliga regioner 

 

Vi har, utifrån våra respektive portföljer i regeringen på 

Utbildningsdepartementet och på Socialdepartementet, följt utvecklingen 

gällande rekrytering av läkare som utbildats utanför Sverige angående 

kvaliteten i läkarutbildningar i andra länder.  

Kompetensförsörjning har länge varit en av vårdens stora utmaningar med 

svårigheter att både attrahera, rekrytera och behålla personal. Inte minst är 

utmaningarna särskilt stora i gles- och landsbygd. Det är av stor vikt att 

säkerställa bemanning av fast personal med rätt kompetens i hela vården då 

brist på detta kan innebära patientsäkerhetsrisker och riskera att äventyra 

kontinuitet, trygghet, kvalitet och effektivitet i vården. Det är bland annat 

mot den bakgrunden som regeringen har tillsatt en särskild utredare som ska 

bedöma om det är lämpligt att införa krav på kontinuerlig fortbildning för 

vissa legitimerade yrkesgrupper bl.a. läkare och överväga hur övrig 

vårdpersonals behov av fortbildning kan tillgodoses. 

Det är regeringens bedömning att personalen är hälso- och sjukvårdens 

viktigaste resurs. Läkare med utländsk utbildning är sedan många år en viktig 

del i hälso- och sjukvården i Sverige. Yrkeskvalifikationsdirektivet innebär att 

en läkare som har genomgått sin utbildning i ett annat land inom EU/ESS 

eller i Schweiz ska få sin yrkeskvalifikation erkänd automatiskt i Sverige. Det 

underlättar för rekryteringen av läkare som är utbildade i dessa länder genom 

att minska hindren för att kunna utöva yrket i Sverige, samtidigt som det 

sätter upp gemensamma minimikrav för innehållet i utbildningen som alla 

länderna ska följa. Tillgången till fast anställd personal med rätt kompetens 

är fundamental för vårdens utveckling. Det är också viktigt att patienterna 
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kan lita på att de läkare som anställs i sjukvården har de förutsättningar som 

krävs för att kunna ge en god och patientsäker vård. 

Vi har uppmärksammat att det i media påpekats att det kan finnas brister i 

grundutbildningen för läkare som utresande studenter från Sverige får i 

några europeiska länder. Utöver det visar erfarenheter även att det finns 

skillnader i hur universitetsutbildningar fokuserar på teoretisk respektive 

praktisk utbildning. Efter den mediala rapporteringen har vi från regeringen 

varit i tät dialog med företrädare för läkarprofessionen på olika nivåer för att 

få en bättre nulägesbild. Regeringen har också haft kontakt med 

regeringsföreträdare för de länder vars läkarutbildning ifrågasatts i media, för 

att försäkra oss om att dessa uppgifter tagits på allvar.  

Samspelet och ansvarsfördelningen mellan staten som huvudman för 

universiteten, samt regionerna som huvudmän för största delen av hälso- 

och sjukvården, är viktigt att det fungerar. Kompetensförsörjningen, och att 

rätt kompetens finns i vården på rätt plats, är i första hand regionernas 

ansvar, men även staten har ett visst ansvar för förutsättningarna. Det är 

viktigt att vi tillsammans arbetar för att säkerställa kvaliteten i bl.a. 

läkarutbildningen, i syfte att stärka patientsäkerheten och förbättra 

vårdprofessionernas arbetsförutsättningar. Vi är öppna för vidare dialog om 

hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning.   
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Acko Ankarberg Johansson  

Sjukvårdsminister 


